平成 30 年 2 月 14 日

各位

                    会 社 名 株式会社パルコ

                          代 表者名 代表執行役社長 牧山 浩三

                               （コード： 8251 東証第一部）

                           問 合せ先 広報／IR 室 室長 草川 美華

                              (電話番号：03－3477－5710）

２０１８年度人事異動について

 当社は、２０１８年度の組織体制および人事について、以下のとおり決定し、３月１日から

運営を行いますのでお知らせいたします。

１．人事異動の趣旨

当社は昨年、２０２１年度を最終年度とした中期経営計画をスタートさせ、３つの重点戦術

と位置付けた「①ストアブランド進化、②商業不動産プロデュース推進、③ソフトコンテンツ

拡大」を通じて、事業ポートフォリオの変革を実現することを目指し事業を推進してまいりま

した。

２０１８年度については、急速に変化する社会・経済・テクノロジー環境の中、中期経営

計画実現達成に向け、デジタルトランスフォーメーションを加速し、店舗事業の時代対応力・

独自性・収益性の向上、新規商業開発・新業態開発の着実な推進、業務構造の改革を重点政策

にすえ、その政策の実行に向けた人材配置を実施します。

２．２０１８年度組織の考え方

２０１８年度組織改訂においては、組織の改編は行わず、現行体制にて上記重点政策を推進

していきます。

３．店長、部長、室長人事

（１）任命／店長人事（２０１８年３月１日付）

仙台店 店長                           久保田 晋一

宇都宮店 店長                          上野 一久

津田沼店 店長                          野口 香苗

調布店 店長                           山本 仁也

熊本店 店長                           竹下 徹

（２）任命／部長人事（２０１８年３月１日付）

   経営企画室 部長 業務構造改革担当                工藤 裕人

   都心型店舗グループ本部 部長 マーケティング担当         伊藤 智人

   新規プランニング部 部長 クラウドファンディング事業担当     佐藤 貞行

   事業開発部 部長                         門野 正弘

   開発部 部長                           伊藤 裕一

   エンタテインメント事業部 部長 音楽担当             柿原 晋

   エンタテインメント事業部 部長 コンテンツ事業担当        竹井 信治

（３）任命／室長人事（２０１８年３月１日付）

   グループ監査室 室長                       小巻 健司

（４）任命／業務部長人事（２０１８年３月１日付）

   グループ監査室 業務部長                     実石 晴良

   経営企画室 業務部長 業務構造改革担当              山田 章弘

   都心型店舗グループ本部 業務部長 政策担当            中野 真

都心型店舗グループ本部 業務部長 マーケティング担当       北山 隆造

エンタテインメント事業部 業務部長 コンテンツ事業担当      佐藤 創一

人事部 業務部長                         西島 伸

以上

参考資料

2018年度　組織図  (２０１８年３月1日～）

名 古 屋 店

●パルコ店舗部門
(兼)山木(常) 池　袋　店
都心型店舗グループ本部

山木(常) 宇都宮(執) 仙　台　店

中野(執) 福　岡　店
店舗統括部

広　島　店

●新規プランニング部門 札　幌　店
泉水(常) 柏本(執)

渋谷プロジェクト 静　岡　店
林(執)

心斎橋店準備室 上　野　店

新規プランニング部
(飲食事業・商品事業・クラウドファンディング）

●商業プロデュース部門 浦　和　店

阿部(常) 溝口(執) ゼロゲート事業部 調　布　店
●ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ部門

事業開発部 津 田 沼 店

新 所 沢 店

●関連事業部門
井上(執) ひばりが丘店
エンタテインメント事業部

平野(専) 佐藤(執) 吉 祥 寺 店
海外事業部

松  本　店
関連事業部

熊　本　店

●不動産部門 宇 都 宮 店

開発部
平井(執)

建設部
国内子会社・関連会社

不動産管理部 ㈱サンエーパルコ

●管理機能部門
㈱ヌーヴ・エイ

富永(執) 人事部 ㈱パルコデジタルマーケティング

㈱アパレルウェブ
総務／法務部

海外子会社・駐在
財務部

野口(執)
経理部

事務統括部

コミュニティ型店舗グループ本部

グループICT戦略室

株
主
総
会

取
締
役
会

社

長

経
営
会
議

指
名
委
員
会

監
査
委
員
会

報
酬
委
員
会

グ
ル
ー
プ
監
査
室

経営企画室

広報／IR室

秘　書　室

PARCO(Singapore)Pte.Ltd

委
員
会
事
務
局

ダ
イ
バ
ー
シ
テ
ィ
推
進
委
員
会

C
S
R
委
員
会

リ
ス
ク
マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
委
員
会

投
資
委
員
会

㈱パルコスペースシステムズ

＜ 都 心 型 ＞

＜コミュニティ型＞

牧

山
(社)

浜

田
(執)